[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Школа № 20"

П Р И К А З

___________________                                                                                 № __________

О создании комиссии по вопросам

качества питания
На основании письма департамента образования города Нижнего Новгорода от 08.09.2020 года № Сл-04-02-468167/20 «Об организации родительского контроля за организацией горячего питания»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать родительский контроль по вопросам качества питания детей, в том числе за качеством готовых блюд, контроль за качеством поступающих продуктов.
2. С этой целью создать в школе комиссию по контролю за организацией и качеством питания обучающихся МБОУ «Школа №20» (Приложение1)

При проведении мероприятий родительского контроля рекомендуется оценивать:

- соответствие реализуемых блюд утвержденному меню;

- санитарно-техническое содержание обеденного зала, состояние обеденной мебели, столовой посуды;

- условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися;

- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу готовых блюд, в том числе наличие средств индивидуальной защиты;

- вкусовые предпочтения детей
     3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы
О.М. Дудникова